СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

                        РЕШЕНИЕ

           _26.07.2022_№_15/2_ р.С.

О  внесении изменений в решение Совета
депутатов МО Новосергиевский район

от 18.05.22  № 14/ 7 р.С. «Об установлении
мемориальной доски Гайсину Ренату Равиловичу».

 В связи с предложением И. А. Гайсиной , супруги Гайсина Р. Р., проживающей в Татарстане:

1. Внести изменения  в п.1 решения совета депутатов МО Новосергиевский район от 18.05.22 № 14/ 7 р.С. «Об установлении мемориальной доски Гайсину Ренату Равиловичу».  После слов «следующего содержания» читать в новой редакции :
В этой школе с 1989 по 2000 годы учился подполковник

ГАЙСИН РЕНАТ РАВИЛОВИЧ

17.10.1982г. – 25.02.2022г.

Героически погиб при исполнении воинского долга

в ходе специальной операции на Украине.

За мужество и отвагу

Указом Президента Российской Федерации от 21.03.2022г.

награжден орденом Мужества ( посмертно)

 2.Отделу культуры   внести   изменения  в    реестр  объектов, увековечивающих   память об исторических событиях и людях   Новосергиевского   района.

3.Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов заместителю главы администрации района  по социальным вопросам,  главе администрации Кутушевского сельского совета

4.Возложить контроль за исполнением  настоящего решения на председателя комиссии по образованию, здравоохранению, социальной политике, торговле, делам молодёжи, культуре , спорту  Совета депутатов района  А.  А.  Кожухова ;
5.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета депутатов                                                                   О. А.  Дементьева

Глава   района
                                          А.Д. Лыков

Разослано:  Л.А. Плужновой,  А. М. Татлыбаеву, отделу образования , районной организации ветеранов боевых действий в Афганистане «Ветеран»,  отделу культуры, орготделу , прокурору.